
PORTARIA Nº 806/2023

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROMOÇÃO VERTICAL.

A  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso
de  suas  atribuições  delegadas  através  dos
Decretos  nºs.  18.275/2008  e  31.463/2022,
resolve:

Art.  1º Conceder  PROMOÇÃO  VERTICAL
aos servidores abaixo mencionados, nos termos da Lei nº. 7.756/2019.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO PROMOVIDO 
PARA 

JUS PROC. Nº

Emerson Vique Pereira
Agente Administrativo, Classe de

Subsídio GTAC, Referência F,  Nível I SEMUS Nível II 23/05/2021 4383/2020

Luciano Rocha Fabris Agente Administrativo, Grupo GTAC,
Referência H, Nível I

SEMFA Nível II 30/01/2020 3109/2020

Marcos Alves Barbosa Agente Administrativo, Classe de
subsídio GTAC,  Referência H, Nível I

SEMAI Nível II 20/02/2020 6994/2020

Maria Cristina Fernandes Auxiliar de Enfermagem, Classe de
Subsídio GTAA, Referência J, Nível I 

SEMUS Nível II 07/02/2020 4784/2020

Maria da Penha 
Salles Mendes

Agente Administrativo, Grupo GTAC,
Referência J, Nível I

SEMURB Nível II 06/02/2020 4380/2020

Priscila Pecanha de 
Oliveira Moreira

Ajudante Geral, Classe de Subsídio
GOA, Referência M, Nível I

 SEMURB Nível II 07/02/2020  4722/2020

Priscila Silva de Souza Agente Administrativo, Classe de
Subsídio GTAC, Referência I, Nível I

SEMURB Nível II 19/04/2020 4719/2020 

Renata Gabriel Vantil Agente Administrativo, Grupo GTAC,
Referência G, Nível I

SEMUS Nível II 03/01/2020  221/2020

Rosienni Aparecida 
de Assis Ribeiro

Auxiliar de Saúde Bucal, Classe de
Subsídio GTAA,  Referência K, Nível I

SEMUS Nível II 05/02/2020 4072/2020

Vanderson Roppe Rezende Motorista, Classe de Subsídio GOC,
Referência F, Nível I 

SEMUS Nível II 03/11/2021 4783/2020

Art. 2º Revogar as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de abril de 2023.

LORENA VASQUES SILVEIRA
Secretária Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600380036003400310030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


	PORTARIA Nº 806/2023

		2023-04-26T18:36:15-0300




